MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 039/10-CSMP

O  PRESIDENTE  DO  COLENDO  CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o  teor  do  Ofício  n°  032.2010.PGJ.
363480.2010.255, de 04.01.2010, da lavra do Exmo. Sr. Procurador-Geral
de Justiça, Doutor Otávio de Souza Gomes;

CONSIDERANDO o  disposto  no  art.  43,  XIV,  da  Lei
Complementar  n.º  011/93, e  art.  10, inciso XIV, do Regimento Interno
deste C. Conselho Superior, bem como no Ato PGJ n° 162/2009;

CONSIDERANDO a  decisão  do  Colendo  Conselho
Superior do Ministério Público, à unanimidade dos presentes, em sessão
ordinária realizada em 20 de janeiro de 2010;

RESOLVE:

REFERENDAR os termos do Ato PGJ n° 188/2009, de 28
de dezembro de 2009, que convocou a Exma. Sra. Dra. Renata Cintrão
Simões de Oliveira, Promotora de Justiça de 1ª Entrância,  titular da 1ª
Promotoria  de  Justiça  da  Comarca  de  Parintins,  para  atuar  junto à  46ª
Promotoria  de  Justiça  de  Ausentes  e  Incapazes,  com  suas  atribuições
ampliadas para a 11ª Vara Criminal da Capital, no período de 06.01.2010 a
30.09.2010.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  COLENDO  CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  em  Manaus-AM,  20  de
janeiro de 2010.

PEDRO BEZERRA FILHO
Presidente, por substituição legal

EVANDRO PAES DE FARIAS
Relator

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro - Suplente

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Membro

	RESOLUÇÃO N.º 039/10-CSMP